【本件に関するお問合せ先】

法人コンサルティング部（坪倉）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260

2023年 2月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

お取引先のスーパーマーケット・トレードショーへの出展支援について

～ 地元の食品関連事業者 10社の販路拡大を支援します！ ～

 株式会社鳥取銀行（頭取 入江 到）では、お取引先の食品関連事業者さまの販路拡大支援の

一環として、「スーパーマーケット・トレードショー 2023」への出展を支援いたしますので、

お知らせします。

 「スーパーマーケット・トレードショー（SMTS）」は、一般社団法人全国スーパーマーケット

協会が主催し、スーパーマーケットを中心とする食品流通業界に最新情報を発信する商談展示会

です。全国の小売業をはじめ、卸・商社、中食、外食などの分野から多数のバイヤーが来場し、

今回で 57回目の開催となります。

このたび、同商談会に山陰地方を中心とするお取引先 10社が出展し、当行行員も現地でお取引

先の商品ＰＲをサポートします。

 当行ではこれまでも、地方銀行フードセレクションや地元スーパー個別商談会など、商談会を

通じたお取引先の販路開拓を行ってまいりましたが、スーパーマーケット・トレードショーへの

出展支援を行ったのは今回が初となります。

 当行は、今後もお取引先の販路拡大や経営課題の解決支援に一層注力してまいります。

記

名  称 スーパーマーケット・トレードショー 2023

開催日時
2023年 2月 15日（水）・16日（木）・17日（金）

10：00～17：00（最終日は 16：00）

開催場所 幕張メッセ（千葉県千葉市美浜区中瀬 2丁目 1）

主  催 一般社団法人 全国スーパーマーケット協会

概  要

食品流通業の業界団体が主催する本展には、日本全国の地域産品を含ん

だ国内外の食品に加え、最新の設備・資材、店舗開発・販促に関する

情報やサービスが集結。食に関する商談展示会としては国内最大級の

開催規模を誇ります。

前年実績 登録入場者数：42,885名 出展者数：1,652社・団体（2,976小間）

以 上